会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度第３回 坂口公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和６年２月２０日（火曜日）午後７時００分～７時４０分

(3) 開催場所 エコビレッジ交流センター 和室

(4) 出席委員氏名

山岡登志男委員 坂東啓一委員 小泉礼子委員 谷川政治委員

田中真一委員 冨田博文委員 大西幸二委員 加藤由華委員

武田紀宏委員 安田美穂子委員 山本將博委員

(5) 欠席委員氏名 加藤和明委員 加藤信孝委員 川端小右衛門委員 三輪観喜子委員

(6) 出席所管職員氏名 館長代理 渡辺廣樹     主事 中西真由美

1. 令和５年度事業報告について

2. 令和５年度予算執行状況について

3. 令和６年度事業計画について

4. 館長の選任について

5. その他

(8) 傍聴者の数 0 人

(9) 会議資料の名称 令和５年度 第３回坂口公民館運営協議会

(10) 会議内容の要旨

開会

館長代理あいさつ

委員長あいさつ

協議事項

・令和５年度事業報告、令和５年度予算執行状況、令和６年度事業計

画（案）、館長の選任、公民館機能向上改修工事について説明・報告、

承認され、次のような意見が出た。

・意見１ 坂口校「学習発表会」や配食サービスでのお手紙など、小・

中学生が地域のお年寄りとふれあい、交流する場、活躍する場があ

ることはありがたい。今後も公民館と坂口校とのスケジュールをあわ

せ協力したいとの意見があり、公民館より調整しながら事業を開催し

たい等説明した。

・館長の選任について

協議中であった館長について、山本委員から経過説明、報告。満場

一致で可決承認された。

・坂口公民館機能向上改修工事の状況について渡辺館長代理より説

明した。

閉会

(11) その他 なし